Primo prout dignitas constat in nomine generis sui
 nec habet nomē speciale ut est decurio. ut. l. i. ipare. in pn
 cipio. ff. de decurio. et esse militem et prespiterum et simi
 les. ut. C. ut nemo priua. l. ne quis. Sunt etiam secundo
 modo alie dignitates nominate per suos gradus ut illu
 stres super illustres. De his duabus dicit Bart. in dicta
 li. C. de digni. li. xii. in repetitione. Quadoq̄ assumi po
 test dignitas pro quodaz gradu dignitatis a Principe
 uel a superiore collato. sicut est dignitas comitatus. du
 catus et marchionatus ut loquitur totus titulus. C. de di
 gnita. li. xii. Quadoq̄ quicquid a principe iniungit de
 citur dignitas. ut. l. nemo profectus. eo. ti. C. de dignita.
 li. xii. Et his quinq̄ modis ultimis etiā potest accipi hic.
 Et qd pro huiusmodi dignitate non Bartholomæus Lo
 lionus Imperatori subesse probatur sic. Nam digniori
 bus dignior locus debetur. viii. q. i. illud. et. l. xii. di. me
 tropolitano. et est casus et ibi hoc not. per glo. in. s. di
 gniores. in. c. dilecti. extra. de elect. et per glo. in. c. statui
 mus. extra. de maio. et obe. et per Inno. in. c. i. eo. tit. et
 xii. q. ii. uulterance. et ibi glo. et not. per Albr. de rosa.
 in. l. nemo. C. de offi. magist. officioz. et probatur per tex
 tum cum glo. i. s. sessionibus. in. c. cum olim. extra. de co
 suetu. et in. l. atqui originem. in. s. si preses. ibi. et dignita
 tis. ff. de mune. et hono. et optime in auten. de consilib.
 in. s. si. in prin. ultime col. in. s. dignos. et ibi glo. ubi di
 citur qd digni sunt honorandi. col. iiii. et not. glo. fi. in fi.
 de iur. natura. gen. et ciuili. s. si. que dicit qd digniora sunt
 preponenda. et not. per Albr. de rosa. in. l. inter claras.
 C. de sum. tri. et fide catho. et Philosophus ii. Retho
 ricoz. dignum esse dignos principari. unde ille debet in
 dubio antecedere qui potitur magis honore ac dignitate

ut est casus in l. si ibi honoris ff. de fide instr. ubi dicit
quod in dubio testamentum debet remanere penes illum herede
dem qui amplioris honoris est non autem apud inferiorem. Im
perator etiam hoc probat in l. potioris. C. de offi. rec. p
uin. qui dicit potiores gradus iudicibus ab inferioribus co
petens reuerentia tribuat. pro hoc est tex. in c. statumus
et ibi per glo. et doct. c. de ma. et obe. ad hoc est etiam
pulcherrimus tex. in l. i. C. de consili. li. xii. qui sic dicit re
petiti enim fasces uirtute semper et merita probant non
augent quia nihil est altius dignitate. facit. l. liceat. C. de a
scellori. et in c. unico. in prin. ibi insignibus dignitatis. de
reli. et uene. san. li. vi. et glo. in Bica. ff. de uer. obli. Item
hoc probatur in c. dudum ad audientiam. circa me. ibi. qui a
liis dignitate precebat de el. c. et in l. i. s. his canabulis
ibi. ac luce dignitatis sue. ff. de offi. prefe. preto. et in l. i.
ibi. quia maior est dignitas. et in l. senatoris filias. et l. e
mancipatu. et l. si mine. et l. filium. et l. pe. et si. ff. de senat.
et pbatur in c. grandi. in prin. de sup. negli. prefe. li. vi. et
ibi hoc no. d. de sancto. Remini. in prin. ubi dicit per
illum tex. quod in dandis dignitatibus secularibus ponderat
dignitas. et pro hoc glo. in aut. de mona. in s. ordinati
one uero abbatum. ad si. in s. suffragane. que dicit not. quod
dat fauorem auctoritas dignitas. et uide glo. lx. di. mira
mur. in s. prepostez. in si. que uult quod potius eligatur
qui est in maiori ordine constitutus. per illum tex. all. etiam
lxx. di. c. uli. et pro hoc tex. in l. i. s. si uicinus. ff. de a
qua arce. et ibi glo. in s. seruitute. que dicit quod homo in
ferioris dignitatis maiori persone debet reuerentiam exhi
bere. ut l. iiii. in prin. ff. de alie. iudi. ma. in facit et est tex.
re. di. ad hoc ibi. ut dum reuerentiam minoris potioribus
exhiberet. et ibi oino uideatur glo. et tex. l. di. quia tua.
post prin. si. maior precebat honore. ad qd. l. i. s. sed et si
seruus ibi. ut ordinum dignitas ff. de uentre. in si. et glo. ii.
in s. dignitas. in l. i. in prin. ff. de postu. que dicit quod dig
nitas et auctoritas seruanda est. facit op. i. l. sup. statu.
C. de questi. hoc. Iustinus. li. xii. ex uerbis magni Alexan
dri. firmare uidetur cum de iure inquit Alexandrum amici
uiderent querunt que Imperij faciat heredes. Respondit
dignissimum. Tanta illi animi magnitudo fuit ut cum Per
culem filium cum fratre arideum cum roxanen uxore pregnam
tem relinqueret oblitus necessitudinem nuncupauit heredem
prius quasi nefas esset uiro forti alium quam uirum forte suc
cederet aut tanti regni opes alijs quam probas relinquere. no
luit itaque Alexander dignissimum demandari oportere. p
quo uidetur eleganter et sing. vij. q. i. si ergo tantus ibi
gubernatio. pli. et eade. q. c. in istis. et c. licet. Ultimo
uidentur de hoc casu ad lram in simili in qu. de digni. s. i.
coll. vi. ubi sic dicit Imperator. Cum natus qui tantorum est in
dex et tantis iubet manere sub potestate alterius et inter eos
qui sue sunt potestatis scribi nostrorum indignum iudicamus le
gum simul et tempus. ut est tex. cum glo. in s. stipendia hoc co
probat. lix. di. si officia. ubi dicit tex. et meritum probat. sti
pendia ante acta testantur. et glo. dicit ibi no. quod presumit
magis pro illo qui plura stipendiis in ecclesia. allat ad
hoc l. nemo. C. de offi. magi. offi. et lxi. miramur. Unde
cum Bartolomeus colli. sit in dignitate et multos habeat
sub se militibus non dignus esse uidetur eum sub aliena potestate
manere. facit. l. sic eueniet. ff. de adulte. ut autem intelligatur
dignitate cunctis in rebus preferri in Imperatoribus deli
gendis semper magnificentiam esse non nulla ipsius puietia
hic ponenda esse constituit. Item Priuilegium primum est quia
dignioribus dignior locus datur ut s. prime dixi. Et
locus dignior dicitur a dextris quia dignior dicitur de re a de
xtris regis sicut glo. decreti. ut dicit Bal. in l. decernim.
in prin. et ibi glo. in s. residendis. C. de sacrosan. eccle. sa

cit ad hoc illud quod dicitur in euangelio unum a dextris et
aliud a sinistris. et est tex. in c. solite. in s. hoc autem si prude
ter. ibi. in sinistra parte sedere. c. de maio. et obe. Quod
autem dicatur a dextris uel a sinistris maxime quia insignia lre
uel figure cedunt sive celantur. et quia insignia uel figure in
clipeis cooperuntur uestibus parietibus uel in loco ad simi
litudinem celi pingunt et in alijs etiam casibus habetur plene
per Bar. in suo tracta. de insignis et armis. et in tract. de
insula. xiiij. coll. cum se. que uli. et penul. ante prima figu
ram ubi oino est uidentum quia pulchre et subtiliter hec exa
minat presertim cum in his non nunquam ementur. Sicut nunc ue
neti euidenter errare uidentur in sigillis quibus aurei gro
ssiq. argentei et bulla plumbea inciduntur. Sicut enim
beati Marci ymaginem in sigillis celata sive in aureis gro
ssis argenteis et in bulla plumbea impressam intueri ue
limus. ea semper in sinistra parte reperimus. Imaginem ue
ro Franciscari dudum ueneciarum parte altera uidebitur quod pra
esse oporteret nam ymago impressa dicitur esse in latere dex
tro que nos respiciendo est respectu lateris sinistri nostri. Si
cuti si quis faciem suam ad meam conuertat. latus eius dextrum
est respectu mei sinistri sicut Bar. in d. suo tractatu. Item si
ymaginem nostram in speculo inspiciamus. Eadem autem in sigil
lis celata ab altera parte reperietur. quoniam eius terga non faciem
respiciamus. Item locus qui est propedim dicitur dignior
quia ille dicitur locus altior et dignior qui est magis propin
quus domino. ut dicit glo. not. in s. alia. que incipit hinc tra
be. in si. de bo. poss. et no. Bal. in l. obscurare s. ante ue
ro. in s. ff. de offi. procon. et leg. et ideo dantes. xxxij. c.
paradisi. Adam et beatus Petrus magis felices appellat.
ex quo eos beati uirgini propinquos et sibi uersibus osten
dit. Quae due esse legior la si piu felice per essere ppin
quissimi ad angusta. Non desta rosa que si due radice colui
che da sinistra le fa iusta e el padre p colui arditro gusto lu
mana specie terto amaro gusta Bal. dextro uedi que el pa
dre uetusto. Si sancta chiesa a cui xpo lechiaue. Raco
mando di questo fior uetusto. Ad quod adde quod sedere de
bent hoies penes Regem ordine consueto. et iste honor ap
pellat priuilegium. ita dicit Bal. in c. i. in prin. in pe. col
ad si. ibi. et quo ordine debeant sedere. in ti. de bis q. seu
dar. poss. que est i. rubri. feudo. allat glo. in d. l. decerni
us. C. de sacro. cele. Ille etiam qui stat in medio duorum uel
plurium dicitur esse in loco digniori. et ita apud numidas i
medio stare honori ducit. ut Salust. in iugurtino testat
et ita etiam seruari uidemus apud nos in multis nuptijs iu
nibus in stando et sedendo. Et propterea uenecijs inter
sex. piliarios serenissimus princeps uenetus ut dignior in
medio semper sedere consuevit. Item ille qui est in prio loco
uel in principio sive in capite dicitur esse in loco digniori. quod
probat quia a dignioribus est inchoandum. ut est tex. cum
glo. in si. de iur. natu. gen. et ci. s. si. et s. dixi. unde Vir
gilius in buccolida. a Ioue principum muse et dicitur ibi in
xxv. priuilegio. facit ad hoc illud in capite libri scriptum
est de me. et ad hoc uidetur tex. in l. i. s. seruus autem sulpi
cius ff. de origi. iur. ubi sic dicit. Seruus autem sulpi
cius in causis orandis primum locum aut pro certo post M. Tu
lium optineret. et tex. Greg. ad secundum quod habet l. di. qz
tua. post prin. ibi. a capite itaque incipientes. et probatur in
autem hoc amplius. C. de fideico. et quod ibi no. Bal. in uli.
col. in prin. ubi dicit per illum tex. quod ille qui prius noitur p
prius diligitur et magis honoratur. et probat in c. si quis in
suo impedimento. in prin. ibi. is qui primo in in si. de elec.
li. vi. et in l. seruus cois. ita et quod ibi not. Bar. et doc. ff.
de stipu. seruo. Et qui precebat dicitur etiam locum digniorem
tenere. per ea que que prime dicta sunt. et per id dicitur
in viij. priuilegio. In eundo etenim dignior precebat semper

cōsuevit. Preterea ille qui parieti magis est primus di-
 citur esse in loco digniori ut pbatur in tex. cū glo. in x.
 altiori in d. s. alia insti. de bono poss. reprobatur in c. p̄s
 xv. di. ubi dicitur q̄ ep̄s in ecclesia in p̄fessu p̄spiteroz
 sublimior sedeat q̄ locus ille dignior existimat. et ita ui-
 demus suari in tribunalibus in quibus ius reddidit ac eti-
 am nuptie celebratur. **H**ostius mo ille qui parieti magis
 est primus d̄r esse in loco digniori. unde si plures sedent
 ad mēsam uel incedūt qui sunt iux̄ pariete locum dignio-
 rez tenere dicuntur. q̄ locus ille p̄modior est. licet uenti-
 is de p̄suetudine p̄rius senuer. ubi qui est a latere dextro
 semp̄ intelligitur p̄cedere. **Q**ue quidē p̄suetudo rationa-
 bilis est. qm̄ ut plurimū ibi locum p̄modiores quis habeat
 non p̄t cum tota urbs q̄si pavimento quodā laterib⁹ co-
 aris breuioribus in latus eredis cū arena p̄terto e. uose
 cōstata sit. tētaq; domoz parietes nō excedant et stillicī-
 dioz aqua uenit omnes perdudū primo lapideū sup̄ pa-
 rietem. deinde per aliū qui in eius medio p̄ficatur in Li-
 stemas faciant. uel in stratas cōstruere. et dxi stratas et nō
 uias. q̄ strata est uia facta lapide manu strato. ut est tex.
 cū glo. in x. de strata in l. i. s. pe. et ibi hoc no. **B**ar. ff. d.
 nia publi. ad qd̄ uide quod not. idem **B**ar. in l. absit. per
 illū tex. C. de priuile. do. august. li. xi. **S**ecundū priuile-
 giū est in electione faciendā in q̄ digniores anponi solēt
 ut in c. dudū ad audientia c̄. de elect. ut no. glo. in c. mi-
 ramur. li. di. cum si. s. allegat. **T**ertū est in reueren-
 tie exhibitōe. ut pbatur in d. l. potioris. C. de offi. re. do.
 puin. et in c. statum. et ibi glo. et doc. c̄. de ma. et ob.
 et per glo. in d. l. i. s. si uicini s. ff. de aq. plu. arcen. cū si.
Quartū in depositione instrumentoz et sic in maiori
 depositionis fide. ut est tex. in l. si. in x. amplioris bonorū
 ff. de si. instu. et no. glo. et doct. in l. procurator. C. de e-
 den. **Q**uintū in testificationis fide. **N**ā ille qui est in
 dignitate magis creditur. ut l. ii. ibi. dignites. et in l. iij. in
 prin. ibi. et cuius dignitas. et in s. i. ibi. alias dignitas. et
 l. iij. in prin. ibi. **J**a. butri at **R**aph. sul. et doct. ff. de testi.
 et est tex. in au. de testi. in s. sancimus in x. per dignitas
 et ibi hoc not. glo. in prin. coll. vij. et in s. i. uero quidam
 ibi. ea aut que a dignioribus. et ibi hoc not. **A**ng. eo. ti.
 et no. glo. in x. pari numero. et ibi doct. in l. eb. carmen.
 s. si. si testes ff. de testi. et est tex. iij. q. iij. in testibus. ibi.
 alias dignitas. **S**extū circa iudicia de fer. dignitati z
 persone. c̄. de offi. dele. sane. ij. z c. pastoral. c. ij. q. viij.
 q̄ quis. et xxij. q. iij. cōtra. et xly. di. cū b̄tis. et no. glo.
 in c. sedes aplica in x. maiores et digniores. c̄. de re-
 scrip. **S**eptimū in penis defert dignitati ut est casus
 in c. ij. de offi. dele. li. vi. et ibi per glo. et doct. et in c. si.
 et ibi glo. pe. c̄. de transact. et no. glo. in cle. ij. multorū.
 in x. inferiores. de penitē. et glo. in d. c. sane. ij. de offi.
 dele. qd̄ est intelligendū in pena corporali. q̄ mitius puni-
 tur illi qui sunt in dignitate q̄ alij. ut l. milites. in prin. et
 l. diuo marco. C. de questi. **S**ecus quo ad penā pecunia-
 riā. ut est tex. cū glo. de utroq; in c. cū quidaz. c̄. de iure
 iurā. et est tex. in l. qdam. ff. de penis. et in l. ij. ff. de re mi-
 li. que. due leges loquuntur de militib⁹. facit. l. aut facta. s.
 p̄sone. ff. de penis. et per **A**lb. de rosa. in l. p̄spiteri. C. de
 ep̄s. et cle. ubi plene facit qd̄ dixi in priuilegio nobilitatis.
Doctam in prepositōe. q̄ is qui est maioris dignitatis
 debet p̄poni. ut no. glo. in c. sedes aplica. in x. mitiores
 et uiores. c̄. de rescrip. ad qd̄ uide. j. in xxv. priuilegio
 cum se. **N**onū in infirmitatibus siue tortur. q̄ regulari-
 ter in dignitate positi nō torquentur. ut est casus in d. l. mi-
 lites. et in d. l. diuo marco. C. de questi. et no. **D**octre.
 in suo tracta. de q̄tib⁹ in i. q. **D**ecimū in utilitate. q̄
 ubi est dignitas ibi utilitas. unde dignitas d̄z prodesse nō

obesse. ita dicit glo. in l. fil. ongi. s. si filius. per illū tex. ff.
 de iudi. et per doc. z no. **S**ali. in l. ad inuidia. C. qd̄ me-
 cau. ad hoc uide etiā in xxij. priuilegio. **E**ndecimū in
 electionis p̄latione. unde si duo sunt electi et b̄cant pares
 uoces si unus ex parte sua h̄z priorē et sacrissā et similes q̄
 sunt in dignitate p̄fertur ei qui h̄z alios canonicos simpli-
 ces nō habetes dignitatē. ita dicit **B**ar. per tex. et glo.
 ibi. in l. ij. ff. de testi. qui dicit q̄ ita dicit et tenet canoni-
 ste. **D**uodecimū in p̄sumptōe. nā ex eo q̄ aliq̄s est in
 dignitate pro eo p̄sumit ut est glo. in c. statutū. in prin.
 in x. canonicū. circa si. que allat ad hoc iura de n. script.
 li. vi. et pbatur in c. cū in iuuetute. et ibi h̄ not. d. **P**ro-
 docimus in ij. nobili. c̄. de p̄sum. **T**ertūdecimū in
 liberatione patrie p̄tatis. nā dignitas q̄q; liberat in non
 nullis casib⁹ filiū a patria p̄tate. ut est tex. z ibi glo. in x.
 nō liberat. iusti. quib. mo. ius pa. po. sol. in s. filiūssa. et est
 tex. cū glo. in au. cōstitutio q̄ de dignitatib⁹. s. i. ibi. nec
 nō. et ibi. generaliter aut. coll. vi. **Q**uartūdecimū in li-
 beratione a curia ut est tex. in au. ut ordi. p̄f. d. coll. v.
 et in d. autē. cōsti. que d̄ digni. s. i. coll. vi. et no. in d. c. si
 liūssamil. insti. qui mo. ius pa. po. sol. **Q**uintūdecimū
 in coactionibus inferēdis dignitati sepnumero est parē-
 dū. ut est tex. et ibi no. in c. pastoralis. in prin. c̄. de offi.
 dele. et not. **H**ostius in c. si. in x. nobilitati. c̄. de penis.
Sextūdecimū senatores et alij in dignitate posite ex-
 cusant a muneribus uilib⁹. l. iij. senatoroz. C. de dignit. li.
 xij. ut not. **J**o. de platea in l. se. que incipit. nemo. in pn.
 ubi dicit q̄ hoc nō procedit si talia munera iponantur a
 p̄cipe q̄ tunc nō diceretur uilia sed dignitatē et nobili-
 tatē p̄nerent. q̄ ex p̄sone p̄ferentis res parua et uilis re-
 putat magna et nobilis. per d. l. nemo. qd̄ est not. p. qua
 facit. l. i. C. de man. p̄nci. cōiuncta. l. uniuersis. et qd̄ ibi
 not. C. de decurio. li. x. et qd̄ not. **L**udo. ro. in v. lxxij.
 singulari in ordine meo qd̄ incipit. cocū esse. ubi dicit q̄ e-
 sse cocū p̄ncipis uel pape est dignitas. allat. **B**al. hoc te-
 nentē in c. i. in ti. quis dicat. dux marchio co. sed in meo
 li. **B**al. nihil de hoc d̄. **H**is tñ adde que dixi in xxxvi.
 priuilegio nobilitat. **D**ecimūseptimū in loquēdo et in
 uoti depositione. nā ille d̄z prius uotū deponere qui dig-
 nior est. vñ in ecclesiastico legit. **L**oquere maior natu. te-
 eniz decet primū locū. ita dicit **B**al. in c. i. circa prin. in
 ti. de cōtrouer. feu. apud pares termi. facit qd̄ dixi. s. i. in
 xxvi. priuilegio senedū. **D**ecimūoctauū in subeundis
 patrie munerib⁹. nā dignissimis p̄feruntur. ut est tex. in l. ad
 subeūda. in x. dignissimis p̄feruntur. C. de decuri. li. x. et
 ibi uide circa hoc. **J**o. de pla. **D**ecimūnonū in releua-
 tione satisfactionis. q̄ propter dignitatez quis releuat a
 satisfactione. ut l. pe. C. de digni. li. xij. et no. glo. in au. de
 testi. in s. sancim⁹. et in x. per dignitas. coll. vij. **T**ri-
 gesimū p̄pter dignitatē maior administratio p̄missa uide-
 tur. vñ si filio senatoris uel cuiuslibet alterius dignitatis cō-
 cedit libera p̄culij administratio uidetur p̄cessa et iā donan-
 di p̄tatis nisi sp̄aliter fuit adempta q̄ ab alijs in dignitate nō
 p̄stitū cōcedi nō p̄sumit ut est tex. in s. filiūssa. in prin.
 ff. de dona. **T**rigesimūprimū in remittēda quota parte
 debiti digniores creditores p̄feruntur his q̄ remittere no-
 lunt. ut in pari numero creditoz opi. eoz sequi debet pre-
 tor siue iudex qui dignitate inter eos p̄cellunt. casus est in
 l. maiore. ff. de padis. et ibi per glo. et doc. **T**rigesimū
 secundū in augēdo legatū. nā dignitas legatarij id ope-
 rat ad augēdū legatū. ut est tex. cū glo. in x. reliquit. in
 l. sed et si susceperit. s. i. ff. de iudi. et pbatur in l. si seruus
 pluriū. s. i. ibi. et legatarij dignitas. et ibi glo. et doct. ff.
 dele. i. z est glo. in l. menia. s. si. ff. de annuis leg. et c̄. tex.
 eū glo. si. in l. uicia. s. si. et in l. maria. s. si. ff. de annu. leg.

et est tex. cum glo. si. in. l. ticia §. si. ff. de aur. et argē. le. cuz si. ad hoc uide qd dixi in. x. privilegio. ¶ Vigesimo tertiu digniores debent melius ali et uestiri qz alij. ut est tex. in. l. quoties. §. i. ff. sufficiter. ff. de usufru. et ibi uideatur oino Floria. et uide. l. plenu. §. i. preter. ff. de usu. et hab. ubi dicitur aliqui eniz largius cūsurario agendū est ppter dignitatē eius cuius relicus est usus pro hoc. l. cū plures. §. in primis. et. l. tutor fm dignitatē. in prin. ff. de adm. tuto. cui adde qd dixi in. xvij. priu. nobilit. et uide oio quod no. Spe. in. ti. de aduoca. §. sequitur uidere de uestibus. in prin. et. xii. q. iij. c. i. in fi. ¶ Vigesimo quartū dignitas testatorū facit qd appellacione liberoz in substitutione nō pprehendatur filij naturales. ut est casus et ibi etiaz glo. in. l. ex facto. §. si quis rogatus. ff. ad trebel. licz alias cōprehendatur ut ibi. et in. l. cū pater. §. uolo. ff. de le. ij. et no. Jo. an. in addi. Spe. in. ti. de testa. §. i. in ad di. que incipit. qd de precedent. sed alia questio fuit. ad qd uide quod dixi in. xxi. privilegio nobilitatis. et qd dixi supra in vigesimo priuilegio. et qd dixi in. xxx. opin. de nobilit. ¶ Vigesimo quintū qz a dignioribus est inchoandum. ut est tex. cū glo. si. in. l. de iur. natu. gen. et. ciui. §. si. et est glo. in. l. Bica. C. de snijs prefat. preto. vnde Virgilius in buccoliq. a. Ioue principū muse. et no. glo. in. c. sedes aplica. in. §. miores et uiores. c. de rescrip. ad qd uide quod dixi in. ix. priu. et se. ¶ Vigesimo xii. qn aliquid pot assumere nomē a pluribus indubio debet assumere a digniori ut est glo. in. l. i. in prin. ff. de uer. obli. et indubio ita est presumendū qd assumat. ut not. glo. i. in. l. de acci. §. sed iste. facit ad hoc qd not. Bal. in. l. si. in. §. pe. C. de ser. fugi. et. l. queritur hermafroditus. cum ibi not. ff. de statu. ho. uide etiā in precedenti. pro hoc facit optie qd not. Bar. in suo tracta. de insignis et armis. in. v. coll. in fi. sed dubitant ubi dicit qz animalia debent designari et depingi in nobiliori adu. eoz in quo magis suū uigorez ostendunt per. d. l. queritur. ¶ Vigesimo p. timū qz homines in dignitate positi dicuntur magnates. ut not. Bal. in. l. i. in fi. C. de natu. liberi. per tex. in. §. mag. natibus. in autē. sed nouo iure. que est posita super. d. l. i. eiusdē ti. quaz autē. n. aliqui ibi habent. ut dicit glo. si. sed eaz nō habeo in li. meo. et in paucis li. reperit. ¶ Vigesimo octauū qz maiores dicuntur illi qui sunt in dignitate. ut est tex. cū glo. in. §. maiores natu. ij. di. lx. est. ¶ Vigesimo nonū in accusatione instituenda. nam si plures existant qui eundē in publicis iudicijs accusare uelint debz indubio dignior admitti ut est tex. in. l. si plures uel ex dignitate. ff. de accu. ¶ Trigésimū in legatione digniores potius eligantur. vnde Salustius in iugurtino. legatur in affrica maiores natu. boies nobiles amplis honoribz. ut hoc eniz dicitur in. xlii. etatis. et in. xxxvi. nobilitatis privilegio. Multa quoqz alia privilegia dignitatū p. n. i. possent pferri cū multis mōis dignitas sumatur. ut dixi. §. in prin. v. qz quia potius esset laborosus qz subtile oia ea hic singulariter exprimere. ideo his uti pstantionibus contentus existam.

Inicijs et facultatibus se habundare dicit Bartholomeus coli. ex quibus ipm Impare potius gentili qz obedire dignū uidetur. nam qzto quis plus habūdat in bonis. tato debet melius principari. qz diuites possunt magis substernere suos milites ne ad alios se transferant. videmus etenim sepe numero dū stipendia militibus debita nō soluntur ipsos ad hostes fugere. vel quos defendere ac tuos teneretur de populari ut dicit tex. xxij. q. i. militare. et id dicit Calistratus iuriscōsultus in. l. honor. §. de honoribz. ff. de mane. et ho. cū de honoribus sue muneribus gerent

dis querit. facultates quoqz an sufficere oneri iniuncto possint cōsiderandū est. pro hoc. l. paupertas. et quod ibi not. per glo. ff. de excu. tuto. et. l. scire oportet. §. cū de reliquis. ff. de tuto. et cura. dat. ab his. et est tex. cōiuncta glo. ibi. uel pot dici in. l. ad subeunda. C. de decurio. li. x. et not. glo. in. l. Bica. C. que ad. ciui. mu. indi. ibi. quinto facultates. et ibi. facultas. et sit sufficiens. li. x. et dicā in primo privilegio. ¶ Secūdo hoc pbatur sic in distribuendo principatū ad id respicere oportet ppter qd multa expediuntur. sed per pecūias multa in re militari explicari possunt. Nam ut dicit phus. per diuicias et amices multa expediuntur. et ppterea dixi idem phus. ij. politicoz. im possibile est egentē bene pncipari et uacare negocijs cōiunctis. ¶ Tertio in distributione principatū oportet respicere ad id ppter quod oia haberi possunt. sed hoc est ppter diuicias. nā dicit phus. ij. rethor. diuicie uidentur quasi quoddā precū dignitatis alioz. ppter qual uidentur oia esse appreciabilia ipsaz. precio. ergo. ¶ Quarto in cōferendo principatū siue Imperiū ad illud respicere necesse est ppter quod ipsum Imperiū siue milicia defendari et i summū redigi possit. quod p. qz ad tuitionē Imperij requiritur defensio cōtra hostes. ut pbatur in toto. u. ff. de re mili. et. C. e. ti. li. xij. sed hoc fit maxie per diuicias qz diuites sunt magis potētes. ut dicit in. iij. privilegio. naz aux et argentū ut inquit Themistocles neri sunt ciuitas. ergo. ¶ Quinto hoc cōfirmat. naz diuites sunt alijs fideliores. vñ Juuenal. Quātū quisqz sua nūmez seruat marcha. Tantū bz fidei et magis obseruant pacta qz pauperes. qz phus dicit. qz pauperes et miseri cito fluxibiles sunt. et pbatur in. l. iij. in prin. ibi. locuples uel legens. ff. de testi. cum si. et ppterea scribitur per Salustiu in catiliniano. Semp in ciuitate quibus opes nulle sunt bonis in uident malos extollunt. uetera odent noua exoptat et o dia suaz rerū omnia mutari student. ergo diuites potius sunt ppouendi. Nam ad bonū totius Imperij et gubernationis multū cōfert fidelitas. ut. l. di. fidelior. et dicam. i. plene pro Impatore. ¶ Sexto ad idē hoc pbatur. naz diuiti magis indubio creditur qz pauperi. ut est tex. cum glo. in. §. aut diuiciaz. in aus. de testi. in. §. sancimus. col. vij. et pbatur in. l. spadonē. §. si. ff. de excu. tu. ad qd optime facit qd no. Spe. in. ti. de testi. §. i. circa prin. ibi. qz to fallit. Et id facilius corrūpitur pauper qz diuites. ut no. glo. in. d. l. iij. in prin. in. §. admittit. in prin. ff. de testi. et in. d. §. sancimus. per dicta iura de quo uide qd dicam in. xvij. priu. et per Jo. de pla. in. l. ne quis. C. de dignita. li. xij. qui dicit. debent eni diuites ptra quos nō est turpis suspicio luci. et qd possint debitū honorē dignitati impendere eligi ad honores et dignitates. ut. l. ad subeunda. C. de decurio. li. x. nisi in subsidū qz tunc etiaz alij ad dignitates admittuntur. ut. l. generaliter. §. spurcos. et. l. spurci. ff. de decurio. de quo etiā uideatur idem Jo. de pla. in. d. l. ad subeunda. ¶ Septimo diuites paupibus sunt ceteri paribus digniores. ut pbatur in. d. l. iij. in prin. ff. de testi. cum si. et dixi ponēdo ulti meaz. cpi. de nobilitate. ergo potius sunt pferendi per ea qd dixi. §. de dignit. ¶ Octauo si diuicie sunt cōiuncte enim stute reddūt hominē magis beatū fm ueram perypatheticoz. sniam. l. de sumo bono. qz magis uirtutē opari poterūt ergo tāqz magis apti ad opandam stutes sunt eligendū potius qz pauperes. ¶ Nono ditiores cōiter apud alics sunt in maiori precio et estimatione qz pauperes. ut de se patet. et propterea nobilitati maximo adiūcto esse apud uulgus exstīmatū. ut dixi in diffinitionibus nobilitatis. et pbatur per bos ueros. Quiddij de fastis. In precio precū nunc est. Bat census honores. census amicicias. paup ubiqz face

facit qd dicitur in ii. privilegio. Si sic est ergo ipsi divites tanqz maioris auctoritatis sunt eligendi presertim cu aucto-
 ritas in re militari plurimu ualeat ut dicitur. j. de Impa-
 toris auctoritate. ¶ Decimo diuites magis timentur qz
 paupes tanqz magis potetes ut pbatur in aute. ut omes
 obediant iudicibus puincia. s. si uero neqz. ibi. potentia
 diuiciaz. coimato. s. se ibi. nec latet nos. coll. vi. et no.
 Inno. in. c. sedes aplica. circa prin. ex. de rescrip. ergo ip-
 sis potius impium est demadanduz. qz subditi debent prin-
 cipi et Impatori obedire. fm Albertu. i. et Jo. brida. iiii.
 politicoz. q. viii. qui dicunt qd multu expedit ut princeps
 sit robustus qz propter hoc subditi magis obediunt et ti-
 ment. Et ideo dicit phis. v. politicoz. oportet principa-
 tui no solum uirtute sed etia potentiaz existere male eniz
 gubernat. Impium cu subditi minus reueretes no obedi-
 unt. Naz summa milicie laus est obediencia. et quicquid si-
 bi utiliter imperatu est obteperare. ut est tex. xxiij. q. i. c.
 summa milicie laus. ¶ Unde decio ille qui magis diligi-
 tur a militibus est Impator eligendus. ut de se ptz. qz tuc
 maiore habebit obediencia. facit qd dicitur de auctoritate
 Impatoris circa si. Sed ille qui est ditior pot facilius se
 diligi facere qz paup quia pot bene meritis premia tri-
 buere ac liberalitate exercere per qua benivolentia et a-
 mor acquirat quod no pot facere pauper. nam ut dicitur
 iiii. ethiq. Impotentia facit hoies illiberales. et ideo ethiq.
 viij. dixit. beneficiatus curialiter diligit suu benefactorem
 facit ad hoc qd dixi. s. de nobilit. in fi. ante eius privile-
 gia. ¶ Duodecimo pro ista linea. s. qz ceteris panibus indu-
 bio potius diuites siue ditiores in Impatores eligi de-
 beant. allego glo. ordi. Bernardi in. c. constitut. in. s. im-
 potentia. ex. de appel. et ibi per doct. et per Albr. de ro-
 in. l. si quis ad declinandu. in fi. C. de epis. et cle. facit op-
 time tex. in. c. grandi. circa prin. in. ult. col. et ibi glo. de
 sup. negli. prela. li. vi. de quo etia uideatur plene per Jo.
 dridani. iij. politicoz. q. vij. et xvij. Sed ut hec optima
 gis confirmetur subijcio diuiciaz siue diuitu privilegia. de
 quibus per Archi. xxx. di. hec aut scripsimus. et per eun-
 de Albr. in. d. l. si quis ad declinandu. uersus fi. s. si. sed
 quomo de paupate diximus dicamus etia de privilegijs
 diuiciaz. ¶ Primum privilegiu est in honoribus. ut. l. ho-
 nor. s. de honoribus. ff. de mune. et ho. et. ff. de tuto. z cu-
 ra. das ab his. l. scire oportet. s. eu. de reliquis. et dixi. s.
 in pria ratione. ¶ Secundum qz propter diuicias homies
 nobiliores dicuntur. ut not. Inno. in. c. sedes aplica. ex. de
 rescrip. Et ideo dicit phis. iij. politicoz. qz magis assequitur
 disciplina nobilitas opulentiore. ad qz uide qd dixi in. ix. ra-
 tione. ¶ Tertium qz magna est potentia diuiciaz. unde p-
 pter diuicias hoies potentes dicuntur. ut est tex. in. aute.
 ut oes obediant iudicibus puincia. s. si uero neqz. Et
 not. Inno. in. d. c. sedes aplica. circa prin. et dixi. s. in. x.
 ratione et probant. xcij. di. legimus. post mediu. ibi. pote-
 tia diuiciaz. facit optie tex. in. c. grandi. circa prin. in. s.
 potentia. et ibi glo. de sup. negli. prela. li. vi. ¶ Quartus
 qz profunt in pena corpali uitanda in casibus. ff. de iuris-
 dict. om. iudi. l. si quis id quod. s. ii. et. C. de ser. fugi. l. q.
 cunqz. unde dicit Bar. in. l. capitulu. s. serui celi. ff. de pe-
 nis. qz populares diuites et honestiores ex consuetudine
 no suspenduntur nec patiuntur has penas uiles. Sicuti nec
 nobiles ut dixi in qto priuile. nobilitas. ¶ Quintum quia
 profunt in satisfactioe prestanda ad qua no tenentur qua
 docqz. ut. C. de cura. furio. l. si. C. de epis. audi. l. de creatio-
 nibus. et ibi glo. et. ff. qui satis dar. co. l. si fideiusor. s. si.
 pro hoc glo. pe. in. l. mulier. C. de iur. dot. et qd not. bar.
 in. l. quicqz. C. de fun. patrimo. li. xi. ¶ Sextum qz profunt
 in adoptionibus. Nam si quis esset diues pmittitur ei a-

mol. 13

pub. gr. dicitur

liquem no nunqz adoptare. qz si esset pauper no posset. ut
 est tex. in. l. nec ei. s. coz. ibi. et primu quidez. ff. de adop.
 ¶ Septimu ad suspitione tutoris remouenda diuicie p-
 sunt. et sic ne tutor suspensus habeatur. ut insti. de suspec-
 tuto. s. si. et. d. l. scire oportet. s. cu de reliquis. ff. de tug.
 et cura. das ab his. facit qz statim dicaz. ¶ Octauu quia
 profunt ne debitor heatur suspensus. ff. de priui. credi. l. si
 creditores. cum si. ¶ Nonu qz profunt in dote no exi-
 genda costante matrimonio. ubi alias exigeretur si mari-
 tus uergeret ad inopiam. ut. l. ubi ad hoc. C. de iur. do.
 et ibi per Ly. et doct. z in. l. si costante. in. prin. et ibi bar.
 et doct. ff. so. mari. ¶ Decimu quia profunt in uoto re-
 dimendo. ut ex. de uoto. c. qd super bis. et. c. ex multa.
 ¶ Undecimu qz donare uolenti faciunt ne presumatur si-
 monia. ex. de simo. c. et si questiones. ¶ Duodecimu qz
 profunt pupillo ut donare possit in certis casibus. ut. ff. d.
 admi. tuto. l. cu plures. ¶ Tertiu decimu qz profunt pu-
 pillo in alimentis sibi decemendis. ff. ubi pup. edu. debe-
 at. l. ij. et. iij. ¶ Quartu decimu quia profunt in maiori do-
 te. in. l. iij. si cum. ea. C. de dos. promiss. ¶ Quintu deci-
 mu quia profunt in legato alimentoz ubi no sunt determi-
 nata. ut. l. pe. in. prin. ff. de alime. et. ci. leg. Et ideo in quo-
 cunqz alio legato indeterminate relicto. ut. l. cum quida.
 ff. de leg. ij. no eniz coguntur diuites pauperz cibis uelci.
 ut scribit bñs August. in. li. de uerbis dñi. et habet. xli.
 di. no cogant. facit etiam. ex. de preben. de multa. in. fi. et
 not. Spe. in. ti. de lega. s. super est uidere. s. illud quoqz
 no est omissendu. circa si. ad qd adde qd dixi. s. in. xxi.
 puilegio nobilitas. Et uenialiter peccat qui pauperibz ni-
 mis delicata et sumptuosa cibaria ministrat. ut. xv. di. s.
 criminis ad fi. et pbatur in. d. c. no cogatur. ibi. dent pau-
 peribus uilia. et not. Spe. in. d. s. illud quoqz. ¶ Sex-
 tu decimu qz profunt in transactione alimentoz. ut. ff. de
 transact. l. cum hij. s. in persona. ad quod facit que dicta
 sunt in precedenti. ¶ Septimu decimu quia profunt in testu
 monio reddedo. na magi creditur diuiti qz paupi. ut. l.
 iij. in. prin. ff. de testi. et dixi. s. in. iij. ratione. facit qd dicitur
 in sequenti. quod intelligo qd diuicie sunt iuste acquisite
 Secus si iniuste et per usurarias puitatem qz tunc minus
 crederet diuiti qz pauperi qz tunc est presumptio contra
 diuite. quod per pecunia comperetur. qui ppter diuicias
 tradidit se. diabolo ita dicit Ly. fm Ja. de rauē z. De-
 in. d. l. si quis ad declinandu. C. de epis. et cle. et ibi hoc
 etia sequitur Albr. de rosa. in. pe. col. ad fi. qz bene non
 est. de quo etia per Ja. butri. et Rapp. ful. in. l. iij. in. pn.
 ff. de testi. z uide Ly. in. l. in bone fidei. in. vij. q. C. de re-
 credi. et iurcijs. Et hec privilegia in effectu licet no ita
 plene ponantur per archi. in. d. c. hec aut scripsimus. xxx.
 di. et Albr. de rosa. in. d. l. si quis ad declinandu. in. ult.
 col. C. de epis. et reli. Tu uero addas etia alia privilegia
 sequendo ordine predictu. ¶ Decimu octauu privilegiuz
 diuitu est. qz oes presumuntur esse alijs fideliores. ar. l. iij.
 in. prin. ff. de testi. cum si. et dixi. s. in. quinta ratione. facit
 quod dixi in precedenti privilegio. ¶ Decimu nonu qz
 profunt in dignitate. nam diuites pauperibz sunt dignio-
 res. ut dixi in. vij. ratione. et probat in. c. si. ibi. honore ul
 facultatibus digniore. ex. de codi. appo. ¶ Vigesimo qz
 profunt in reddendo hoiem magi beatu et in cosequedo
 facilius summu bonu ut dixi in. vii. ratione. ¶ Vigesimo
 primu quia sunt in maiori precio et estimatioe diuites qz
 paupes maxie apud uulgus. de quo dicendu ut dixi. s.
 in. ix. ratione. ¶ Vigesimo secundu qz magis tenentur di-
 uites qz paupes ut plene dixi in. x. ratione. ¶ Vigesi-
 mu tertiu quia magis diligi se facere possunt. ut dixi in. xi.
 atioe. ¶ Vigesimo quartu quia profunt ad nobilitatem

122

diuicie magis q̄ paupertas ut dixi in ix. ratione. **C**u-
gesimū quintū q̄ profunt ad oīa p̄sequēda ut dixi in iij.
ratione. **C**uagesimū sextū quia profunt ad multa expe-
dienda ut in ii. ratione dixi. **C**uagesimū septimū quia
p̄funt ad defendendū imperiū ut dixi in quarta ratione.
Cuagesimū octauū in obligatione dissoluenda p̄funt di-
uicie ut l. cōtinuus. §. illud. ff. de uer. obli. et l. incendiu.
C. si cer. pe. cum si. **C**uagesimū nonū quia profunt in se-
questatione uitanda ut l. si fideiussor. §. si ff. qui satisda-
cogan. cum si. **C**uagesimū in accusatione instituenda
ad quā pauper nō admittitur ut l. nō nulli. ff. de accusa-
cum si. **C**uagesimū primū quia in oibus casibus in quib-
bus paupertas nocet diuicie p̄funt de quibus uide multos
per Albr. de rosa in d. l. si quis ad declinandā in pe. col.
C. de epis. et de. et per Archi. xi. q. iij. pauper iur. si facit
q̄ dixi in ul. privilegio nobilitatis. Multa aut̄ privilegia
paupertatis uide per eundē in d. c. pauper. Et per Ly. et
Albr. et alios in d. l. si quis ad declinandā et per glo. in
x. paupes. in c. statutū. §. insuper. in si. de rescript. li. vi. et
ibi per doct. et uide bonā in au. de eccle. titu. §. si quis au-
tē unū in x. pauperiore. coll. ix. et insti. qui ex cau. ma-
nu. nō lī. in prin. in x. egentel. et in. §. sed nra. in x. nullū
locum. insti. de succes. lib.

Scientia quoq̄ rei militaris dicit per Bar-
tholomeū Lol. ipm nō esse subiciendū Im-
peratori cū ea scia preualeat que in Impa-
to^re requiritur. ar. tex. xxiiij. di. q̄n epus. mari-

me ibi si sint litterati et in pbe. insti. §. cunq̄ hoc deo.
in. x. et legū scia et ibi gl. et C. de nouo codic. cōfir. §. et
electis iuris ibi. tam doctrina legū facit. l. i. bis cunabulis
ibi pro sapientia. ff. de offi. p̄fect. pre. et in. l. i. in. x. pru-
dens. C. de condit. is. orreis publi. li. x. et probat in. l. a-
gentes. in si. C. de agat. in re. li. xij. ibi. quā sciam periciā
q̄ rez habitaz et in. l. i. C. de castrensis palati. peculio. e-
li. ibi. eruditus studijs ubi loquitur de militibus. et pbat
in. l. i. ibi. et peritia artis. ff. de decre. ab ordi. faci. et not.
Jo. de platea in d. l. i. C. de condi. in orre. publi. li. x. qui
dicitur per illaz. l. q̄ in electione officialiū p̄sideranda est
artis pericia. Et ita etiā tenet. **M. L. Licer** in sua cli-
gantī oratione pro **Rōpeio** ubi dicit q̄ in p̄mis in Im-
peratore deligendo scia rei militaris requiritur. Idē uult
Vegecius de re militari in pbe. qui sic ait. nullus est quē
oporteat uel plura uel meliora scire q̄ principē cuius do-
ctrina d̄z oibus prodesse subiectis et istud est uerissimū
q̄ turpe est uiro ignorare ius siue sciā in qua uersat. ut
l. ii. §. seruus aut̄ **Sulpitius** ff. de on. iur. unde dicit idē **Ve-
gecius** in. i. c. primi li. Scia rei bellice dimicandi nutrit
audaciā nemo facere metuit q̄ se bene didicisse cōfidit
etenim in certamine belloz exercitata pauca ad uictō-
riā promptior est rudis et idēta multitudo exposita sem-
per ad cedem. Idēq̄ iij. capitulo secundi li. scribit. **Lato-
nem** illū maiorez cum et armis inuictus esset. **Consul** cre-
atus sepe dixit plus reipub. credidit profuturū si discipli-
nā militares cōfert in litteris. In. iij. etiam. c. eiusdē li. di-
citur. necesse est enīz inuictam esse reipub. cuius Impera-
tor militari arte q̄tos uoluerit faciat exercitus bellicosos
et idē apud ipm. Si doctrina cesset armoz nihil paga-
nos distat a milite. **Hec** rei militaris scia in ipius p̄gnitio-
ne cōsistit et in cognitione itinēz ut probat in. l. vnica. C.
de castrensis palati. peculio. ibi itinēz prolixitas.
li. xij. unde scribit per **Vegeciū** xij. c. tertij. li. Bonū du-
cem uenit noscere ipsum locū in quo dimicandū est ma-
gnā partēz uictorie possidere cōsistitq̄ in ingenio et elo-
quentia quā **Fran. Petrarca** castrenses appellat. In oī-
bus etiā alijs cōsistit de gbus. j. de uirtute dicit. **Uerūz**

hec militaris scia per armoz exercitationē acquirif. ut ē
casus in. l. in nomine dñi. in si. ij. coll. x. iubemus semp ut
milites per exercitationē armoz teneant. C. de offi. p̄fec.
preto. affri. et ibi **Albr. de rosa** qui dicit per illum tex. q̄
milites armorū usu quotidiano ad bella se p̄parare debēt
allegat etiā. l. milites. C. loca. et est casus in. l. milites. ibi
ut armoz quotidiano exercicio. C. de re mili. li. xij. Et idē
dicit q̄ omne artificium per exercitiū suscipit incrementū
ut est tex. in. l. legas seruis. §. ornatibus. et ibi glo. ff. de
le. iij. et not. glo. in. x. possit. lxxiiij. di. pertinet. et **An-
de barulo** in. d. l. milites in si. C. de re mili. li. xij. p̄pterea
Anacletus cunctis fidelibus scribens dicit. Sicut oium
artiū in suo quoq̄ opere inuenit mater instatia ita nouer-
ca eruditionis est negligentia. ut dicit tex. lxxxi. di. nihil
hoc otiam clare ostendit in polieratu. li. vi. ubi sic inquit
Lia enim fecerūt **Ronos** esse gentiū uictores. scia ex-
ercitatio et fides. quā electi ex sacramento reipub. impen-
debant. et dixi pro **Impatore** ubi agit de re fide. Acq̄-
ritur et per uigilantiā solertiā laboz assiduitatē et pacien-
tiā magnanimitate rerū gerundaz fortitudine et p̄temp-
tu periculoz ut probat per predicta et per ea que dicent̄
de uirtute rei militaris. Acquirif etiā per doctrinā et as-
siduam lectionē libroz maxime de re militari loquentiū
sicut **Alexandri** et **Cesare** legille dī. et ut fertur ille **Scro-
cisimus**. **Lurcus** xpiani generis nunc aduersarius maxi-
mus eos imitat qui sibi imprimis **Alexandri** **Cesare** et **ha-
nibalis** preclara facinora legere iubet. Et p̄pterea ut ait
Vegecius q̄to li. de re mili. **Alexander** exiguā manū mi-
litare suscepit a patre sed doctrina qua orbem terraz ag-
gressus innumeras hostiū copias fudit. **Policratus** uero
li. iij. **Ronos** inquit **Impatores** et duces dñi eoz reipub.
uiguit nō meminisse illitteratos. et nescio quō cōtugit
ex quo in p̄ncipibus uirtus lraꝝ armate milicie infirmata
est manus et ipsius p̄ncipatus est quasi precisa radix. hec
aut̄ scia rei militaris in homie percipi p̄t etate tēpore na-
tione loco preceptore et experientia. **U**t etate ac tem-
pore dixi. s. in prin. De natione dictū est etiā. **Ex** loco
in quo educatus est et deditur probatur hmoi scia. ut. xx-
iiij. di. q̄n epus. ibi. locum ubi educati sunt. **Ex** p̄cepto-
re etiā int̄elligi p̄t scia militis q̄ discipulis regulariter
magistro allimulat. ut probat. xxiiij. q. i. cū beatus. et no-
glo. si. in si. de cōsecre. di. v. saluator. que est ul. glo. de/
creti. et ideo dixi glo. in. d. c. cū beatus. per illū tex. q̄ q̄
nō debet audire magistrū qui nō bene sciat. **U**t ab expe-
rientia cognoscit optime rei militaris scia ut p̄batur. C. d.
nouo codi. cōfir. §. electis iuris. ibi. q̄ experientia rez. et in
pbe. insti. §. cunq̄ hoc deo. ibi. ex multis rez argumen-
tis accepimus. et dicit ibi glo. q̄ opus laudat magistrum
ut in au. de mona. §. sancimus. ibi. et experimēto percipe-
re eoz tollerantiā. coll. i. et in aug. de questō. circa prin-
ibi. utilissime ex ipso rez experimēto. coll. vi. et in aug. de
iudi. circa prin. ibi. de inde neq̄ causaz habentiū experimē-
tum. et §. i. x. q̄ uero cōpetens est ibi. experimētis causa
rū multaz. et p̄batur in cle. dispendiosaz in prin. de iudi.
et in. c. q̄ sit. in prin. ibi. sed et magistra rez efficax expe-
rientia manifestat. de elect. li. vi. et est tex. in cle. i. de eta-
et quali. et in. c. statuimus. in prin. de rescrip. li. vi. et. xliij.
di. mult. ibi. nū hec adionū tuaz experimēns. approbare
et in. l. ij. §. que omnia. ibi. ipis. rez experimētis. et ibi. **Al-
de rosa**. C. de uete. iur. enuel. et in. l. ij. in prin. C. ut in po-
sello. lega. et ibi etiā per eundē **Albr.** et in aug. de appel-
et intra que tēpora. in prin. ibi. ex rez aut̄ experientia inue-
nimus ea in. c. cupientes. in prin. de elect. li. vi. et. l. di. ut
constitueret. ibi. experti credo. et ideo experientia dicitur
rerum magistra. ut est tex. in. d. c. q̄ sit in prin. et probat